
 

 

 

 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СВЕТЛОДАРСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ДЕБАЛЬЦЕВО» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«01» сентября 2023 г.                               г. Светлодарск                                              № 94 
 

 

О создании комиссии в  

по противодействию коррупции 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Указом Президента РФ от 16.08.2021 № 478 «О Национальном плане 

противодействия коррупции на 2021 – 2024 годы», решением собрания трудового 

коллектива МБОУ «Светлодарский УВК» протокол от «31» августа 2023г. № 3),  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать Комиссию МБОУ «Светлодарский УВК» по противодействию  коррупции 

(далее – Комиссия) в следующем составе: 

– Дяченко Инна Алексеевна, и.о.директора – председатель Комиссии; 

– Андрейко Наталья Александровна, заместитель директора – заместитель 

председателя Комиссии; 

– Голодник Светлана Александровна, секретарь учебной части -  секретарь 

Комиссии;  

Члены Комиссии: 

–  Шимко Татьяна Сергеевна, заведующий хозяйством. 

–  Рассоха Валентина Васильевна, заведующий хозяйством. 

–  Пиюк Ангелина Юрьевна, председатель ПК 

–  Кашу Светлана Станиславовна, заместитель директора. 

2. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции в МБОУ 

«Светлодарский УВК» (Приложение 1). 

3. Утвердить план работы Комиссии на 2023-2024 учебный год   (Приложение 2). 

4. Андрейко Наталью Александровну, заместителя директора, назначить ответственным за 

организацию работы по  профилактике коррупционных и иных правонарушений. 

5. Всем работникам школы незамедлительно уведомлять администрацию школы о факте 

склонения к свершению коррупционного правонарушения. 

6. Учителю информатики  Шаповаловой Л.И. разместить данный приказ на официальном 

сайте учреждения.  

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Андрейко Н.А., ответственную 

за организацию работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений. 

 

И.о. директора    ________   И.А. Дяченко 



 

Исполнитель: Завизировано:    Направлено: 

Андрейко Н.А. 

 

Кашу С.С.     ___________ 

Пиюк А.Ю.       __________ 

Андрейко Н.А. __________ 

Шимко Т.С.     __________ 

Голодник С.А.  __________ 

Рассоха В.В.    __________ 

Шаповалова Л.И. ________ 

Гмыря Н.А.     ___________ 

Губанова Т.Н. ___________ 

Калиновская Т.А. ________ 

Карпенко Л.В. __________ 

Марченко Е.В.  _________ 

Орлова Е.А.     ___________ 

Полякова В.В.  __________ 

Склярова С.М. __________ 

Слободчикова Ю.О. ______ 

Соболева Н.П.  __________ 

Сосина С.А.     __________ 

Гончаренко Н.П. ________ 

Меньшикова А.И._______ 

Перфильева М.В. _______  

Шустова А.С.   _________ 

Ямполец И.А.   __________ 

Безручко Е.Н.___________ 

Богатищева Н.С. ________ 

Гавриш С.И.     __________ 

Драгальчук Е.И.  ________ 

Зарицкая Т.В.     _________ 

Малашенко Т.В.  ________ 

Михайлов И.М.   ________ 

Полубабкина Е.П. _______ 

Процык Г.Н.       ________ 

Процык В.Г.   __________ 

Стародубцев Е.В. _______ 

Чмырь С.Н.      _________ 

Ворощук Н.В.  __________ 

Кривец Е.В.  ___________ 

Лазарева Г.Ю. _________ 

Матюшенко А.А._______ 

Мелконян Е.В.    _______ 

Мирная Е.В.   __________ 

Мишакин С.В.  _________ 

Олексина Г.И.  _________ 

Резникова Д.М. ________ 

Артемова Т.В. _________ 

Луценко Т.П.  _________ 

Шульженко Е.А. _______ 

 

 

в дело – 1 экз. 

 


